
 

     

Smlouva o zajištění služeb 

 
k veřejné zakázce 

 

Komplexní příprava žádosti „IT projekty II.“ připravovaný v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu, 28. výzvy „SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A 

INFRASTRUKTURA II.“ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Název: Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje  
Zastoupený: Ing. Oldřichem Vytiskou, MPA 
Sídlo:                       Máchova 400, 256 01 Benešov 
Právní forma: akciová společnost 
IČ: 27253236  
DIČ: CZ 27253236 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., č.účtu.: 2014310033/6000 
Oprávněná osoba: Ing. Filip Zítko 
Telefon: +420 776718644  
Fax: --- 
E-mail: filip.zitko@hospital-bn.cz  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název:  GROUWE, s.r.o. 
Zastoupený/Jednající:  Jiří Gemerle, jednatel 
Sídlo: Pobřežní 370/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ: 03150143 
DIČ: CZ03150143 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú. 2000616867/2010 
Oprávněná osoba: Mgr. Radek Holiš, MBA 

Telefon:  +420 777 667 644 

Fax:   --- 
E-mail:    radek.holis@grouwe.com 

(dále jen „dodavatel“) 

                         

mailto:filip.zitko@hospital-bn.cz
mailto:radek.holis@grouwe.com


 
II. 

Definice a výklad pojmů 

IROP znamená Integrovaný regionální operační program 

Projekt znamená projekt z IROP, výzvy 28 s názvem „IT projekty II.“ 

Výzva 28 znamená 28. výzvu „SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A INFRASTRUKTURA 
II.“ k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu vyhlášenou 
20. 4. 2016 – identifikace výzvy je uvedena dále. 

VZ znamená Veřejná zakázka. 

Zákon znamená zákon číslo 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 

III. 

Účel a předmět smlouvy 

1. Objednatel má v úmyslu realizovat projekt v rámci Výzvy č. 28 „SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A 
KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A INFRASTRUKTURA II.“ k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu: 

 

2. Účelem a předmětem této smlouvy je zpracování následujících výstupů a poskytnutí souvisejících 
služeb: 

1. Část A: Zpracování žádosti o dotaci a její podání do systému MS2014. 

2. Část B: Zpracování všech povinných příloh žádosti: 

a. Studie proveditelnosti. 

b. Příprava přílohy - průzkum trhu. 

c. Zadávací dokumentace (zpracování kompletní technické, případně kvalifikační 

specifikace 

d. V případě napojení na rozhraní jiných ISVS nebo v případě překročení hodnoty projektu 

nad 15 mil. Kč také příprava dokumentu - žádost o souhlasné stanovisko eGovernmentu. 

3. Část C: Podání žádosti o dotaci – poskytnutí součinnosti při podání žádosti 

Název výzvy SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY A INFRASTRUKTURA II. 

Číslo výzvy 28 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

Investiční priorita IP 2c: Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, 
elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a elektronické 
zdravotnictví 

Specifický cíl SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a 
kvality systémů IKT 

Druh výzvy Průběžná 

Typ výzvy Komplementární s Operačním programem Zaměstnanost, SC 4.1 

Model hodnocení Jednokolový 

Datum vyhlášení výzvy 20. 4. 2016, aktualizace 6. 9. 2016 

Dokumenty k výzvě http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-28-Specificke-informacni-a-
komunikacni-systemy-a-infrastruktu 



 
4. Část D: Konzultace během doby podané žádosti - v případě potřeby doplnění apod. 

5. Část E: Konzultace při probíhajícím výběrovém řízení (odpovědi na technické žádosti o 
dodatečné informace apod.). 

6. Část F: Zajištění činností spojených s povinnostmi beneficienta dotace v době udržitelnosti (5 
let). 

 

Předmětem projektu budou následující témata: 

1. Rozvoj NIS. 

2. E-learning pro NIS. 

3. Sledování podaných léků. 

 

Součástí předmětu plnění je poskytnutí poradenských a konzultačních služeb, tvůrčí činnost 
dodavatele, hmotné zachycení jejího výsledku a poskytnutí výhradní licence k užití výsledků tvůrčí 
činnosti včetně jejího hmotného zachycení. 

3. Výhradní licencí je výlučné majetkové právo výsledky tvůrčí činnosti dodavatele včetně jeho 
hmotného zachycení užít. Výhradní licenci k plnění dodavatel objednateli poskytne dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), v platném znění. 

 

4. Součástí předmětu plnění je poskytnutí služby, která bude splňovat veškeré následující požadavky: 

a) Požadavky Integrovaného operačního programu (IROP), výzvy č. 28, jak je uvedeno 
v dokumentech Výzvy 28 (odkaz na dokumenty je uveden dříve v tété smlouvě). 

b) Další požadavky objednatele vzešlých ze vzájemných konzultací mezi objednatelem 
a dodavatelem, konaných bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

IV. 

Základní povinnosti dodavatele a objednatele 

1. Dodavatel se zavazuje řádně poskytnout službu dle čl. III. smlouvy v termínech sjednaných v čl. V. 
smlouvy. Při poskytování služby se dodavatel zavazuje počínat si s odbornou péčí tak, aby byl 
naplněn předmět této smlouvy.  

2. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli minimálně jednou týdně provést kontrolu postupu plnění 
dle této smlouvy. Při té příležitosti je objednatel oprávněn uplatnit pokyny a připomínky. Dodavatel 
připomínky objednatele zohlední při svém dalším postupu při plnění svých povinností. 

3. Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost subjektům provádějící kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou státní kontroly podle zákona č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů, řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy 
včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné 
doklady a informace týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy, 
a to ve lhůtě 10 let od zániku této smlouvy, kdy podle článku 90 nařízení Rady ES č. 1083/2006, tj. 
nejméně do roku 2025, pokud český právní systém nestanoví lhůtu delší; dodavatel se dále zavazuje, 
že po tuto dobu umožní přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům subjektů provádějícím 
kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora) do objektů užívaných dodavatelem 
k podnikání a na pozemky užívané dodavatelem k podnikání k ověřování plnění podmínek této 
smlouvy. 



 
4. Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy bude podkladem pro realizaci díla za 

podmínek a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Části předmětu plnění 
mohou být použity jako součást zadávacích podmínek pro výběr dodavatele a proto nesmí 
obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická 
označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků. Takový 
odkaz lze výjimečně připustit, není-li popis předmětu zakázky dostatečně přesný a srozumitelný. 
V případě škody způsobené vadami či nedostatky projektové dokumentace, která je předmětem díla 
dle této smlouvy nese dodavatel odpovědnost za tyto škody v plném rozsahu. 

5. Objednatel se zavazuje službu, jakož i její jednotlivé části, která byla řádně poskytnuta podle této 
smlouvy protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu služby. 

6. Při předání výstupu dle této smlouvy bude výstup odsouhlasen oprávněnou osobou Objednatele a 
oprávněnou osobou Objednatele dle této smlouvy protokolárně převzat. 

7. Všechny úkony vůči Objednateli, které Dodavatel činí k realizaci svých povinností z této smlouvy, 
adresuje Objednateli, a to k rukám oprávněné osoby Objednatele. Dodavatel se zavazuje 
konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy s oprávněnou osobou Objednatele. 

8. Objednatel je oprávněn v neomezeném rozsahu využívat hmotného zachycení výsledku činnosti 
dodavatele včetně projektové dokumentace podle čl. III. smlouvy. 

9. Dodavatel není oprávněn poskytnout výsledky činností, které jsou předmětem plnění dle této 
smlouvy jiné osobě než objednateli. 

10. Dodavatel není v prodlení s předáním projektu v případě, že Objednatel neposkytuje součinnost 
následujícím způsobem: 

a) Poskytování požadovaných informací v obvyklých reakčních lhůtách bez zbytečných prodlev. 

b) Poskytování přesných, úplných a správných informací, které budou vyžadovány. 

c) Zajišťování výkonné moci při zjišťování informací. 

 

V. 

Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zahájit realizaci služby ke dni účinnosti této smlouvy.  

2. Plnění budou probíhat v následujících termínech: 

Část plnění Termín 

Část A: Zpracování žádosti o dotaci a 
její podání do systému MS2014. 

Do 90 dnů od účinnosti smlouvy 

Část B: Zpracování všech povinných 
příloh žádosti: 

Příprava přílohy - průzkum trhu – do 60 dnů od účinnosti smlouvy 

Studie proveditelnosti – do 90 dnů od účinnosti smlouvy. 

Zadávací dokumentace (zpracování kompletní technické, případně 
kvalifikační specifikace – koncept do 90 dnů od účinnosti smlouvy, 
dopracování do 150 dnů od účinnosti smlouvy. 

žádost o souhlasné stanovisko eGovernmentu – bude-li třeba – 
do 90 dnů od účinnosti smlouvy 

Část C: Podání žádosti o dotaci – 
poskytnutí součinnosti při podání 
žádosti 

Po získání souhlasného stanoviska eGovernmentu a schválení 
žádosti vedením Objednatele. Termín bude stanoven 
Objednatelem. 



 

Část plnění Termín 

Část D: Konzultace během doby 
podané žádosti - v případě potřeby 
doplnění apod. 

Do doby oznámení výsledku hodnocení žádosti ŘO IROP. 

Následující činnosti budou prováděny jen v případě, že bude projekt schválen ŘO IROP. 

Část E: Konzultace při probíhajícím 
výběrovém řízení (odpovědi na 
technické žádosti o dodatečné 
informace apod.). 

V průběhu VŘ na pořízení technologie 

Část F: Zajištění činností spojených s 
povinnostmi beneficienta dotace v 
době udržitelnosti (5 let). 

V termínech dle PPŽP a právního aktu. 

 

 

VI. 

Cena služby 

1. Cena plnění předmětu smlouvy je sjednána následovně: 

Část Položka Počet Jednotka Jednotková cena 
(Kč bez DPH) 

Celkem (Kč bez 
DPH) 

A Zpracování žádosti o dotaci a její 
podání do systému MS2014. 

1 Žádost 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

B Zpracování všech povinných příloh žádosti: 

B.a. a. Studie proveditelnosti. 1 Studie 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč 

B.b. b. Příprava přílohy - průzkum trhu. 1 Průzkum 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

B.c. c. Zadávací dokumentace 
(zpracování kompletní technické, 
případně kvalifikační specifikace 

1 VZ 215 000,00 Kč 215 000,00 Kč 

B.d. d. V případě napojení na rozhraní 
jiných ISVS nebo v případě 
překročení hodnoty projektu nad 
15 mil. Kč také příprava 
dokumentu - žádost o souhlasné 
stanovisko eGovernmentu. 

1 Stanovisko 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 

C Podání žádosti o dotaci. 1 Žádost 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

D Konzultace během doby podané 
žádosti - v případě potřeby 
doplnění apod. 

1 Žádost 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

E Konzultace při probíhajícím 
výběrovém řízení (odpovědi na 
technické žádosti o dodatečné 
informace apod.). 

1 VZ 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

F Zajištění činností spojených s 
povinnostmi beneficienta dotace v 
době udržitelnosti (5 let). 

5 Rok 30 000,00 Kč 150 000,00 Kč 



 

Celkem v Kč bez DPH 575 000,00 Kč 

DPH 21% 120 750,00 Kč 

Celkem v Kč s DPH 695 750,00 Kč 

 

 

 

2. Celková i dílčí ceny uvedené v odst. 1. jsou ceny nejvýše přípustné, které je možno překročit pouze 
v případě zvýšení sazby DPH. Celková cena zahrnuje i odměnu dodavatele za oprávnění objednatele 
užívat majetková práva k plnění dle této smlouvy. 

3. V případě zvýšení sazby DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena za splnění předmětu smlouvy 
uvedená v odst. 1. 

4. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za splnění předmětu smlouvy 
uvedená v odst. 1. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 

b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1. Služba bude uhrazena objednatelem dodavateli následovně: 

Položka Části předmětu 
plnění 

Podmínka úhrady Částka (Kč bez 
DPH) 

Fixní částka za přípravu 
žádostí o dotaci: 

A, B.a., B.b., C a 
D 

Podání žádosti o dotaci objednatelem 
v součinnosti s dodavatelem 

150 000,00 Kč 

Variabilní složku odměny v 
případě získání příslušné 
dotace: 

B.c, B.d. Právní akt k získání dotace a 
dokončené plnění části B.c. 

255 000,00 Kč 

Odměna za zajištění 
udržitelnosti: 

F Splnění povinností v 1. roce 
udržitelnosti. 

30 000,00 Kč 

Splnění povinností v 2. roce 
udržitelnosti. 

30 000,00 Kč 

Splnění povinností v 3. roce 
udržitelnosti. 

30 000,00 Kč 

Splnění povinností v 4. roce 
udržitelnosti. 

30 000,00 Kč 

Splnění povinností v 5. roce 
udržitelnosti. 

30 000,00 Kč 

Ostatní částky (konzultace při 
probíhajícím výběrovém 
řízení) 

E Ukončení VŘ na výběr dodavatele 
předmětu projektu. 

20 000,00 Kč 



 

Celkem 575 000,00 Kč 

 

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura, kterou je dodavatel oprávněn vystavit po 
předání a převzetí plnění.  Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem podepsaný protokol o 
převzetí.  

3. Splatnost faktury je 21 dnů od doručení objednateli.  

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5. Daňový doklad – faktura vždy musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení a číslo dokladu, 

b) označení smluvních stran, tj. objednatele a zástupce, 

c) důvod fakturace, tj. předmět plnění a označení této smlouvy, 

d) bankovní spojení, tj. označení banky a číslo účtu, na který má být odměna uhrazena, 

e) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 

f) datum vystavení faktury, 

g) splatnost faktury, 

h) částku k úhradě, 

i) informaci, že se jedná o projekt Integrovaného regionálního operačního programu a označení 
registračním číslem projektu (pokud bude známo). 

6. Za den doručení se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta splatnosti. Dodavatel vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení 
objednateli začíná běžet nová lhůta splatnosti.   

 

 

VIII. 

Místo předání plnění 

Místem předání plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

 

 

IX. 

Splnění závazků dodavatele a majetková práva k plnění 

1. Závazek dodavatele poskytnout službu dle čl. III je splněn řádným dokončením a protokolárním 
předáním plnění nebo předáním dílčího plnění dle této smlouvy. Služba se považuje za řádně 
dokončenou, je-li dodána včas a v řádné kvalitě v celém rozsahu jejího zadání. 

2. O předání a převzetí plnění, resp. jeho části sepíší účastníci protokol o předání a převzetí.  



 
3. Dnem předání plnění poskytuje dodavatel objednateli licenci k užití plnění dle této smlouvy 

v rozsahu nezbytném k naplnění účelu smlouvy, včetně oprávnění plnění dále zpracovat a pořizovat 
rozmnoženiny jeho hmotného zachycení nad rozsah sjednaný v této smlouvě.  

4. Licence sjednaná v odst. 3. je objednateli poskytnuta dodavatelem na celou dobu trvání 
majetkových práv dodavatele.  

5. Licenci podle odst. 3. této smlouvy není objednatel povinen využít. 

6. Dodavatel uděluje objednateli výslovný souhlas s případným postoupením licence podle odst. 3. této 
smlouvy, a to ve stejném rozsahu v jakém je oprávněn jich sám užívat. 

7. Dodavatel není oprávněn hmotné zachycení příslušných částí plnění sám využívat nebo poskytnout 
jeho rozmnoženiny jiné osobě. 

X. 

Záruka za plnění 

1. Na vhodnost a přiměřenost navržených technických a organizačních opatření určených na základě 
tvůrčí činnosti dodavatele, jak jsou zachyceny v předané dokumentaci podle čl. III. smlouvy 
poskytuje dodavatel záruku 2 roky od předání plnění. 

2. Vady zjištěné po předání a převzetí předané dokumentace podle čl. III. je objednatel oprávněn 
uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu po té, co vady zjistí, písemnou formou. V reklamaci je 
objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Dodavatel je povinen vady plnění 
odstranit do 14 dnů ode dne doručení oznámení o vadách. 

 

XI. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % za každý kalendářní den prodlení až do doby zaplacení dlužné částky. 

2. Nesplní-li dodavatel svůj závazek řádně a včas dokončit a předat plnění nebo jeho část, je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Nesplní-li dodavatel řádně a včas svůj závazek odstranit vady, které mu byly objednatelem písemně 
oznámeny, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý započatý den prodlení až do 
úplného odstranění vady. 

4. V případě porušení jiných povinnosti dodavatele sjednaných touto smlouvou je objednatel oprávněn 
požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000 Kč za každé takovéto porušení 
povinnosti dodavatele a dodavatel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli 
z takového jednání dodavatele. 

5. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v důsledku porušení povinností 
dodavatele podle této smlouvy. 

6. Za škodu způsobenou dodavatelem objednateli se považuje škoda spočívající v objednatelem 
vynaložených nákladech na zabezpečení nápravných opatření, pokud tato jsou způsobilá vést 
k zachování možnosti dále plnit předmět této smlouvy. 

7. Za škodu způsobenou dodavatelem objednateli se rovněž považuje škoda spočívající v zániku práva 
objednatele na vyplacení dotace z prostředků z Evropského fondu regionálního rozvoje nebo její 
částí v rámci projektu v důsledku porušení povinností dodavatele podle této smlouvy. 

8. Smluvní pokuty, úroky a náhrady škody dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě prodlení povinné smluvní strany 
se zaplacením smluvním pokuty nebo náhrady škody je oprávněná smluvní strana oprávněna ke 
smluvní pokutě nebo náhradě škody účtovat běžný úrok z prodlení. 



 
9. Tuto smlouvu je možné mimo v  ní předpokládaných způsobů splnění povinnosti smluvních stran 

ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran. Kterákoliv ze 
smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

10. Poruší-li dodavatel své povinnosti vyplývající z této smlouvy způsobem, který může poškodit práva 
nebo oprávněné zájmy objednatele a vadný stav neodstraní ani na základě písemné výzvy 
objednatele v dodatečně stanovené lhůtě (případně vadný stav již odstranit nelze), má se za to, že se 
jedná o podstatné porušení smluvních povinností dodavatele a objednatel je oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné 
oznámení o odstoupení doručeno dodavateli. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé objednateli z důvodu porušení povinností dodavatele sjednaných v této smlouvě. 

11. Každá smluvní strana je povinna zajistit v místě svého sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy 
přijímání listovních zásilek doručovaných prostřednictvím držitele poštovní licence. V případě 
pochybností o doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení, náhrady škody, výpovědi 
či odstoupení od této smlouvy se má za to, že povinná smluvní strana příslušnou písemnost (listinu) 
přijala dnem doručení prostřednictvím držitele poštovní licence do jejího sídla. Doručení příslušné 
listovní zásilky je účinné již tím, že se doručí do sídla povinné smluvní strany a tím se dostane do 
sféry adresáta.          

 

XII. 

Ostatní ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, případně zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 
smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží dodavatel. 

3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.  

 

 

 V……………….. dne ………….. 

 

V ……………….. dne ………….. 

 

 

 

…………………………………….. 

             objednatel 

 

…………………………………….. 

                  dodavatel 

 

 


